880. - Scriptum est Secreto Sicilie. F. t .... mandamus quatenus equi
taturas LIX Iohannis Comitis de Russia a Messana Catonam libere ab 
omni iure dohane seu passagii transire permictas, et nullum ius pro earum 
transitu exigas vel exigi facias; nam placet [Nobis] ut ius contigens prop
terea doanerios doane nostre portus Messane in eorum ratiocinio computetur. 
Dat. Messane, XXV ianuarii. (Reg. 10, f. 77, t.). 

FONTI: Minieri Riccio, Cod. dipl., I, p. 74 (trascriz.); Id., ms. in Arch. 

881. - (Al Secreto di Sicilia manda affinchè faccia liberamente trasferire 
da Messina a Catona 113 cavalli di Roberto di Fiandra senza alcun 
pagamento di diritti). (Reg. 10, f. 77, t.). 

FONTI: Minieri Riccio, ms. in Arch.; Croce, Filippo di Fiandra, p. 8. 
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882. - (Not. Peregrinus de Magistro de Messana crèatur notarius in 
fundico Messane). (Reg. 10, f. 77, t.). 

FONTI: Chiarito, Rep. 29, f. 65 t. 

883. - (Provisio pro Hospitale S. Marie Theotonicorum in Messana, 
de annuo redditu uc. IV ex concessione imperatoris Frederici). (Reg. 10, 
f. 77, t.). 

FoNTI : Sicola, l. c.; Chiarito, l, c. 

884. - (Provisio pro mag. Petro de Feritate, de exactione iurium tertia
riarum Mazarie). (Reg. 10, f. 77, t.). 

FONTI: Chiarito, Rep. 29, f. 66. 

885. - Pro Archimandria et monast. S. Salvatoris. 
Scriptum est eidem Secreto (Sicilie). Ex parte rel. virorum Archimandrite 

et conventus monast. S. Salvatoris de Lingua Messane... fuit expositum ... 
quod, cum homines pred. monasterii in casali Sabuce... commorantes, quod 
dictum monast. ... possidet, olim retroactis temporibus... in exactionibus et 
collectis ... per lustitiarium nostrum Vallis Nothi taxari consueverint, nunc 
homines civitatis Messane... pred. homines... casalis Sabuce... una cum eis 
taxari et solvere compellentes, ultra posse et facultates eorum aggravant etc. 
(Ordina al Secreto di far cessare tale abuso). Dat. Messane, XXIIII ianuarii. 
(Reg. 10, f. 78). 

FONTI: Scandone, Not. biogr. di rimat. Sicil., p. 258 (trascriz. parz.); Sicola, Rep. cit., 
f. 197; lnd. monast., f. 263; Chiarito, Rep. cit., f. 63. 

886. - Scriptum est Secreto Sicilie. Porrecta Culmini nostro Capituli 
Maioris Ecclesie Panormitane ... petitio continebat quod, cum antiquitus eadem 
Ecclesia habuerit quandam domum sitam ante portas palatii nostri Messane ... 
qd. Comes Gualterius, qui pro Capitaneo Sicilie se gerebat, domum eandem 
fecit dirui, sicut fertur, ut plenitudo ipsius palatii... clarius videretur; propter 
quod provideri eis de ipsius domus equivalenti excambio supplicarunt. Nos ... 
f. t .... mandamus quatenus de negotio ipso ... inquiras diligenter ... , adhibito 
tibi... aliquo fideli viro iurisperito, qui tamquam fisci patronus iura fiscalia 
tueatur, et quicquid de premissis inveneris ... in scriptis redactum ... ad Curiam 
nostram mittas ... Dat. Messane, XXV ianuarii. (Reg. 10, f. 78, t.).